

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	9,390,166
2	Материал	30,163,968
3	Тээвэр	2,145,438
4	Машин ашиглалт	698,644
	Шууд зардлын дүн	42,398,217
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	2,926,421
6	Ашиг / 15%/	6,798,696
	Барилга угсралтын ажлын дүн	52,123,334
7	НӨАТ 10%	5,212,333
8	Нормчлолын сан 0.18%	93,822
	Дүн	57,429,490
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,042,467
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	521,233
	Дүн	58,993,190
12	Магадлашгүй ажил 2%	1,042,467
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	60,035,656

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Гадна заслын ажил	13,037,007	2,961,858	6,612,997	34,715	803,901	923,056	1,700,479
2	Гадна хашааны ажил	5,976,508	1,084,290	3,180,160	368,981	225,616	337,916	779,544
3	Дээврийн ажил	3,531,499	997,314	1,478,306	114	284,324	310,810	460,630
4	Хаалга, цонхны ажил	9,476,787	924,245	6,885,135	17,870	125,396	288,039	1,236,103
5	Дотор заслын ажил	20,101,534	3,422,459	12,007,370	276,964	706,201	1,066,601	2,621,939
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		52,123,334	9,390,166	30,163,968	698,644	2,145,438	2,926,421	6,798,696

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Гадна талбайд бетон цутгах	м3	6.4	2.4 / 2	0.76 / 1.49	4.878 / 9.51	5587 / 5212	27254 / 49568	76,822
38-560-04	Гадна талбайн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	4	3.3 / 2	6.62 / 0.68	26.48 / 2.72	6381 / 5212	168969 / 14177	183,146
37-230-04	Гадна талбайд сандал суурилуулах	ш	6	3.4 / 2	2.6 / 0.14	15.608 / 0.82	6459 / 5212	100815 / 4284	105,099
15-790-13	Грунт ус чийг тусгаарлагч , барьцалдуулагчийг түрхэх	м2	210	3.4 / 2	0.07 / 0	15.33 / 0.01	6459 / 5212	99016 / 44	99,060
15-140-10	Гадна хана усан эмульсэн будгаар будах	м2	210	3.4 / 2	0.77 / 0.01	161.574 / 1.05	6459 / 5212	1043606 / 5473	1,049,079

Нийт Хүн/цаг: 223.87 / 14.11      Үндсэн цалин: 1,513,206

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 257,245

Нэмэгдэл цалин: 559,886

Нийт цалин: 2,330,337

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 314,595

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 316,926

Ажиллах хүчний зардал: **2,961,858**

## ГАДНА ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах	м	80	3.6 / 2	0.97 / 0.1	77.312 / 8.19	6613 / 5212	511264 / 42697	553,961

Нийт Хүн/цаг: 77.31 / 8.19      Үндсэн цалин: 553,961

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 94,173

Нэмэгдэл цалин: 204,966

Нийт цалин: 853,100

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 115,168

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 116,022

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: **1,084,290**

## ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-01	Дээврийн будаг хусаж цэвэрлэх	м2	416	2.0 / 2	0.23 /	94.016 /	5212 / 5212	490011 /	490,011
15-270-08	Төмөр дээвэр будах	м2	416	3.1 / 2	/ 0.01	/ 3.74	6227 / 5212	/ 19514	19,514

Нийт Хүн/цаг: 94.02 / 3.74 Үндсэн цалин: 509,525

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 86,619

Нэмэгдэл цалин: 188,524

Нийт цалин: 784,669

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 105,930

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 106,715

Ажиллах хүчний зардал: **997,314**

## ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-120-04	Цонх угсрах 8ш	м2	15.36	3.3 / 2	1.99 / 0.38	30.534 / 5.84	6381 / 5212	194838 / 30421	225,260
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	15.36	3.0 / 2	0.15 / 0.01	2.335 / 0.18	6150 / 5212	14359 / 961	15,319
10-180-04	Дотор хаалга усрах	м2	12.8	3.4 / 2	1.24 / 0.37	15.821 / 4.74	6459 / 5212	102187 / 24684	126,871
10-590-05	Гадна хаалга суулгах	ш	1	3.1 / 2	10.19 / 0.19	10.187 / 0.19	6227 / 5212	63433 / 999	64,432
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	14.9	3.0 / 2	0.43 / 0.01	6.467 / 0.1	6150 / 5212	39770 / 544	40,313

Нийт Хүн/цаг: 65.34 / 11.05 Үндсэн цалин: 472,194

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 80,273

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	174,712
	Нийт цалин:	727,179
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:		98,169
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		98,896
Ажиллах хүчний зардал:		<b>924,245</b>

## ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-570-05	Лампиран тааз хийх	м2	310	2.5 / 2	0.22 / 0.02	67.487 / 6.01	5680 / 5212	383326 / 31345	414,671
15-240-07	Хананп замаска хийх	м2	595	3.6 / 2	0.13 / 0	79.296 / 0.18	6613 / 5212	524382 / 930	525,312
15-310-06	Дотор хананд эмульс хийх	м2	595	3.2 / 2	0.15 / 0.00	88.06 / 0.95	6304 / 5212	555130 / 4962	560,092
15-180-08	Шал өнгийн тосон будах	м2	310	3.1 / 2	0.13 / 0	39.717 / 0.22	6227 / 5212	247319 / 1131	248,450

Нийт Хүн/цаг:	274.56 / 7.36	Үндсэн цалин:	1,748,526
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	297,249
		Нэмэгдэл цалин:	646,955
		Нийт цалин:	2,692,730
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			363,518
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			366,211
Ажиллах хүчний зардал:			<b>3,422,459</b>

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<b>Бүгд хүн/цаг:</b>	<b>735.1 / 44.46</b>	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>4,797,412</b>
<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</b>			<b>815,560</b>
<b>Нэмэгдэл цалин:</b>			<b>1,775,042</b>
<b>Нийт цалин:</b>			<b>7,388,015</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</b>			<b>997,382</b>
<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>			<b>1,004,770</b>
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>			<b>9,390,166</b>

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4270	Сандал	ш	150000	6	900000	0.45	581	2	280.66	73,379
1-0671	Сийрс	м2	300	9.6	2880	0.0048	581	2	280.66	783
1-4271	Ус	м3	2000	2.6157	5231	3.1388	1	1	960.47	3,015
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	2400	88	211200	0.0035	581	2	280.66	574
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11000	0.064	704	0.0001	581	2	280.66	13
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	15000	8.8	132000	0.0114	581	2	280.66	1,851
1-4325	Хаалганы эвлүүлэг	м2	120000	12.8	1536000	35.7427	5	2	583.93	104,356
1-4334	Хайрга	м3	25000	4.6022	115056	2.3011	0	1	0	0
1-4412	Цонхны эвлүүлэг	м2	280000	15.36	4300800	0.9935	5	2	583.93	2,901
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	2000	4.76	9520	0.0081	581	2	280.66	1,316
1-4025	Цемент м-400	тн	399091	1.0314	411632	0.526	0	1	0	0
1-0060	Щайба м-12	кг	6500	0.24	1560	0.0003	581	2	280.66	44
1-0861	Шураг	кг	2800	15.466	43305	0.0175	581	2	280.66	2,850
1-4330	Шон чихтэй	кг	2600	208	540800	0.235	581	2	280.66	38,326
1-0083	Шилэн цаас	м2	21000	16.8	352800	0.0285	581	2	280.66	4,646
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	21000	1.35	28350	0.0016	581	2	280.66	266
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	21000	7.565	158865	0.0092	581	2	280.66	1,493
1-0879	Электрод	кг	2500	1.6	4000	0.0032	581	2	280.66	522
1-0878	Электрод э-42	кг	5000	1.2	6000	0.0024	581	2	280.66	391
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	16000	1.705	27280	0.2063	581	2	280.66	33,641
1-0212	Эмульс	кг	7800	307.377	2397541	0.3965	581	2	280.66	64,657
1-4547	Боолт	кг	2500	16.8	42000	0.019	581	2	280.66	3,096
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	1.6	4000	0.0018	581	2	280.66	295
1-0060	Боолт м-10*40	кг	2500	0.296	740	0.0003	581	2	280.66	55
1-4212	Арчих материал	кг	100	3.0157	302	0.0031	581	1	216.56	391
1-4543	Голын элс	м3	25795	4.674	120567	2.337	0	1	0	0
1-0211	Гадна эмульс	кг	15000	79.38	1190700	0.1024	581	2	280.66	16,698
1-0060	Гайка м-12*50	кг	2500	0.24	600	0.0003	581	2	280.66	44
	Гагна хаалга	ш	860000	1	860000	0.1	581	2	280.66	16,306
3-6450	Гэрэлтүүлэгч скэр-500	ш	160000	4	640000	4	581	2	280.66	652,254

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5795	Гэрлийн шил дрл-400	ш	1800	4	7200	0.012	581	2	280.66	1,957
1-0405	Грунт ус чийг тусгаарлагч , барьцалдуулагч	кг	2500	27.3	68250	0.0352	581	2	280.66	5,743
1-0128	Дюбель	кг	3800	21.7	82460	0.0245	581	2	280.66	3,998
1-0135	Замаск	кг	400	65.45	26180	2.0617	581	2	280.66	336,184
	Зам төмөр	м	12040	155	1866200	0.124	581	2	280.66	20,220
	Лампир	м2	20000	341	6820000	0.5865	581	2	280.66	95,640
1-1681	Квадрат төмөр хашаа	кг	2600	1013.6	2635360	1.1454	581	2	280.66	186,768
1-0135	Нухмал будаг	кг	1200	1.04	1248	0.0013	581	2	280.66	214
1-0220	Маажин	кг	5000	14.976	74880	0.0193	581	2	280.66	3,150
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	10500	203.596	2137758	2.6264	581	2	280.66	428,268
3-3815	1 толгойтой төмөр багана 10.7м	ш	600000	4	2400000	0.24	581	2	280.66	39,135

Хог, хаягдлын зардал:

0.3451

0

1

0

0

**30,163,968****2,145,438**

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	116.52	2531	294,907
13200	Автомашин	1.03	17159	17,729
3033	Гагнуурын аппарат	20.33	18989	386,008

**698,644**